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Январь – июнь 2023 года

в % к январю – июню 2022 года

Январь – июнь  2024 года

в % к январю – июню 2023 года
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102,1

97,5

99,2 99,5

108,3

104,2

103,0

101,7

Производство, передача 

и распределение 

электроэнергии

Производство 

и распределение 

газообразного топлива

Обеспечение 

электрической энергией, 

газом и паром: 

кондиционирование 

воздуха

Январь – июнь  2024  года 

в % к январю – июню  2023 года

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГЕЙ, 
ГАЗОМ И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА

Январь – июнь 2024 года

к январю – июню 2023 года

103,0%

Производство, 
передача 
и распределение 
электроэнергии

108,3%

104,2%

Производство 
и распределение 
газообразного топлива

101,7%

Производство, 
передача и 
распределение 
пара и горячей воды; 
кондиционирование 
воздуха

Производство, передача 

и распределение пара 

и горячей воды; 

кондиционирование 

воздуха

Январь – июнь 2023  года

в % к январю – июню  2022 года
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90,6
96,2

111,8

100,2

110,1
115,3 113,0 112,8

103,1
94,7

Предоставление услуг 

в области ликвидации 

последствий 

загрязнений 

и прочих услуг, 

связанных 

с удалением отходов

Сбор, обработка 

и утилизация 

отходов; обработка 

вторичного сырья

Забор, очистка 

и распределение 

воды

Водоснабжение; 

водоотведение, 

организация сбора 

и утилизации отходов, 

деятельность 

по ликвидации загрязнений

Сбор и обработка 

сточных вод

Январь – июнь  2024  года 

в % к январю – июню  2023 года

ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, 
ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ

Январь – июнь 2024 года

к январю – июню 2023 года

Январь  – июнь  2023  года

в % к январю  –  июню  2022 года

113,0%

115,3%

112,8%

103,1%

94,7%

Забор, очистка 
и распределение 
воды

Предоставление услуг 
в области ликвидации 
последствий 
загрязнений и прочих 
услуг, связанных 
с удалением отходов

Сбор, обработка 
и утилизация 
отходов; обработка 
вторичного сырья

Сбор и обработка 
сточных вод
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ВЫПУСК ВАЖНЕЙШИХ ВИДОВ ПРОМЫШЛЕННОЙ 
ПРОДУКЦИИ  

Январь – июнь  2023 года

в % к январю – июню 2022 года
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Январь – июнь  2024  года
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115,0

98,0
93,8

107,5

124,4
117,1

111,9
103,8

Водоснабжение; 

водоотведение, 

организация сбора 

и утилизации отходов, 

деятельность 

по ликвидации загрязнений

Добыча полезных

 ископаемых

Обрабатывающие 

производства

Январь – июнь 2024 года 

в % к январю – июню  2023 года

ОБЪЕМ ОТГРУЖЕННЫХ ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО 
ПРОИЗВОДСТВА, ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И УСЛУГ
СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ ПО «ЧИСТЫМ» ВИДАМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА

123,3

1282,7 Обрабатывающие 
производства

88,1

Обеспечение 

электрической энергией, 

газом и паром; 

кондиционирование 

воздуха

Январь – июнь  2023 года

в % к январю – июню 2022 года

Январь – июнь 2024 года,

млрд рублей

Добыча полезных

ископаемых

Обеспечение 
электрической энергией, 
газом и паром; 
кондиционирование 
воздуха

27,9 Водоснабжение; 
водоотведение, 
организация сбора 
и утилизации отходов, 
деятельность 
по ликвидации 
загрязнений
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